
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
Città metropolitana di Catania C.F. 00453970873 

 

3° SETTORE 
AMBIENTE -TERRITORIO - SERVIZI INFORMATICI E DOCUMENTALI 

                                                                                             
Alla  Dusty s.r.l. 

PEC dusty@pec.dusty.it 
 
 

E.p.c.            Al R.U.P. Avv. Domenico Moschetto 
PEC sangiovannilapunta@pec.it 

 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 
SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED ALTRI 
SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA ALL'INTERNO DELL'ARO DEL COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA. 
 
APPALTATORE : Dusty srl con sede in Milano, Via Bagutta 13  
CONTRATTO : repertorio n. 10/2018 reg.to in data 22/11/2018 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) :  Liggeri geom. Simone 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Avv. Moschetto Domenico 
 

 
ORDINE  DI  SERVIZIO  N.  16 del 25/02/2023 

 (art. 17 comma 1 D.M. 49/2018 ) 
 

 
Vista la comunicazione di Dusty prot. 001-350-DUS/2023 del 24/02/2023, rappresentando la mancata 

esecuzione del servizio di raccolta presso il Parco Commerciale ”I PORTALI”, in quando non è stato 

consentito l’accesso; 

Richiamata la propria richiesta di  intervento per il ripristino della raccolta porta a porta presso il Parco 

Commerciale “I PORTALI” in Viale Cristoforo Colombo 13 – San Giovanni La Punta, trasmessa per PEC 

in data 24/02/2023 al Comando di Polizia Locale competente per territorio, e per conoscenza ai soggetti in 

epigrafe; 

Considerato che stamani circa alle ore 09:00 è stato eseguito sopralluogo in contraddittorio VV.UU. e 

Dusty, presso il Viale Cristoforo Colombo di fronte l’ingresso del Parco Commerciale “I PORTALI”, 

constatando nel medesimo sito la presenza di una ingente quantità di rifiuto “tutto mischiato” abbandonato 

sul suolo pubblico, precisando che i gabbiotti utilizzati dallo stesso Parco Commerciale per l’esposizione dei 

rifiuti al momento del sopralluogo erano vuoti, anche i cassoni lt 1.100,00 forniti da Dusty, trovati su strada 

stracolmi di rifiuti di ogni genere e tipo.  

Pertanto a seguito del sopralluogo in contraddittorio con i VV.UU., ed al fine di prevenire ad un rischio di 

tipo igienico sanitario, e considerato che non appare ci sia presenza di rifiuto speciale e pericoloso 

all’interno dei sacchi, ma semplicemente contengono materiale differenziabile tutto mischiato, lo scrivente 

mailto:dusty@pec.dusty.it


DISPONE 

Al Gestore Dusty srl di voler rimuovere con estrema urgenza entro la presente giornata, il rifiuto rinvenuto 

su strada pubblica nel Viale Cristoforo Colombo adiacente l’ingresso del Parco Commerciale “I PORTALI” 

Contestualmente di voler invitare i responsabili attuatori del medesimo Parco Commerciale, a voler rientrare 

i cassoni lt. 1.100 all’interno dei gabbiotti realizzati da Essi stessi, e da sempre utilizzati per l’esposizione 

dei rifiuti.  

Allegati: 

- Repertorio fotografico del 25/02/2023 

Il presente ordine di servizio redatto ed inviato tramite PEC deve essere restituito al sottoscritto DEC 

debitamente firmato in segno di ricevuta ed accettazione da parte dell’Appaltatore. 

Data 25/02/2023 

 

 La Ditta appaltatrice                                                                  Il Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
Dusty S.r.l.                                                                                             Geom. Liggeri Simone 

 
 
 
 
 
 
 

Visto e.p.c.: Il Responsabile del Procedimento 
Avv. Domenico Moschetto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REPERTORIO FOTOGRAFICO DEL 25/02/2023 

 

 
 
 

 



 
 
 

 



 
 

 
 



 
 

Particolare dei gabbiotti utilizzati per l’esposizione dei rifiuti dal Parco Commerciale I PORTALI  


		2023-02-25T09:02:57+0000
	LIGGERI SIMONE


		2023-03-01T14:19:13+0000
	PEZZINO GERONIMO MARIA ROSA




